平成１４年１１月１１日

各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山地区化学工学懇話会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 　小　川　　明

岡山地区化学工学懇話会

「マイクロ化学プロセス」講演会の開催について（ご案内）

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、このたび化学工学会中四国支 と共催で、今後大きな発展が見込まれる「マイクロ化学

プロセス」に関する講演会が下記のとおり開催されます。マイクロプロセスは、化学産業のみな

らず、製薬、 品、環境等 常に広範な分野で今後の適用が期待されている技術です。どなたで

も参加できますので、ふるってご参加ください。

記

日　時　　12月 10日（火）　１３：００ ~ １７：００
会　場　　ピュアリティまきび（旧 まきび会 ）２Ｆ 千 の間

　　　　（岡山市下石井 2-6-41、TEL：086-232-0511◆交通案内　http://www.makibi.jp/map.htm）
共　催　　岡山地区化学工学懇話会、化学工学会中国四国支

テーマ　「マイクロ化学プロセスの現状と展望」

＜　プ　　ロ　　グ　　ラ　　ム　＞

【講演１】　13:00~14:00
「化学技術ナショナル・プロジェクト実施体制の 題」

　　　　　　　　　　　　 （財）化学技術戦略推進機構常務理事　並　河　良　一　氏
【講演２】　14:00~14:50
「プロセス開発におけるマイクロシステムへの期待」

　　　 三菱化学(株)科学技術研究センターリサーチアソシエイト　国　頭　庸　一　氏
　                            （コーヒーブレイク）

【講演３】　15:10~16:00
「マイクロプロセスを支える 微細加工技術」

岡山県産業振興財団科学技術 （元化繊ノズル製作所 問）山　田　嘉　昭　氏

【講演４】　16:00~17:00
「マイクロ化学プロセッサとプラント　－現状と展望－」

　    　　　     東京大学大学院工学系研究科応用化学専攻教授　北　森　武　彦　氏

参加費　会員無料（岡山化学工学懇話会または化学工学会）、 会員 2,000円
交流会　１７：１０~１８：３０　講師を囲んでの交流のひとときをどうぞ。立 形式。

　　　　於 ： 飛 の間、参加費 ２０００円（当日徴収します）
申込み　勤務先、氏名、TEL、交流会出欠を明記し、FAX、E-mail等で事務局にお申込み下さい。
事務局　岡山県産業振興財団（担当者：湯浅光行）

〒701-1221　岡山市芳賀５３０１  （岡山リサーチパーク内）
TEL 086-286-9651、FAX　086-286-9676、E-mail myuasa@optic.or.jp

１２月１０日（火）　岡山地区化学工学懇話会　講演会申込み書

勤務先

参加者氏名

Tel/E-Mail
交流会　：　参加　、　不参加